
 
 
 

 
CITTA’ DI ALESSANDRIA 

DIREZIONE POLITICHE ECONOMICHE, ABITATIVE E PROTEZIONE CIVILE 
SERVIZIO COMMERCIO 

 
 
OGGETTO: Divieto di svolgimento fiere, mostre e mercati con avicoli sul territorio comunale fino a 

data da destinarsi. 

 

IL SINDACO 

 

VISTA la nota dell’ASL-AL Sanità animale – Area A-  n.  11970 del 10/11/2017, nostro protocollo n. 83236 

del 13/11/2017, con la quale è stata  trasmessa l’Ordinanza del Presidente della Giunta Regionale del 

06/11/2017; 

VISTO il provvedimento citato che, stante la situazione di rischio per influenza aviaria ad alta patogenicità 

H5N8, al fine di contenere l’eventuale diffusione del virus, all’Art. 5 vieta, su tutto il territorio regionale lo 

svolgimento di fiere, mostre e mercati con avicoli ;  

VISTO il  “Regolamento per la disciplina delle aree mercatali” approvato con Deliberazione del C.C. n. 27 

del 22/03/2004 e s.m.i.; 

VISTO l’art. 50 del T.U. DL n.  267/2000; 

VISTO l’art. 18 dello Statuto Comunale; 

 

ORDINA 

 

E’ vietato lo svolgimento di fiere, mostre e mercati con avicoli sul territorio comunale fino a data da 

destinarsi, in attesa di ulteriori disposizioni regionali in materia.  

 

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare il presente provvedimento. 

Copia del provvedimento è inviata al Corpo di Polizia Municipale, al Comando Provinciale Carabinieri, alla 

Questura di Alessandria e all’ASL AL – Sanità animale – Area A. 

 

Ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/90 avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al T.A.R. 

entro il termine di sessanta giorni dalla data di notifica della presente ordinanza ovvero il ricorso al 

presidente della Repubblica entro il termine di centoventi giorni. 

 

Alessandria, li 16/11/2017      

 

         IL SINDACO 

Prof. Gianfranco Cuttica  

         di Revigliasco 

 

CUTTICA DI REVIGLIASCO GIANFRANCO<,  ha apposto Firma Digitale resa ai sensi dell’art. 24 del  

D.LGS 07/03/2005 N. 82 s.m.i in data 17/11/2017 

 

Reg. Ord.  n. 776 del 17/11/2017 
 


